
UCHWAŁA NR XXX/157/2026 
RADY MIASTA GOLUBIA-DOBRZYNIA 

z dnia 24 lutego 2026 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Golub-Dobrzyń do realizacji Programu Ministra Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej „Opieka 75 +” na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z  
2025 r., poz. 1153 z późń. zm1).) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025r., poz. 1214 z późń. zm2).) w związku z ogłoszeniem programu przez 
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka 75 +” na rok 2026 uchwala się, co następuje:  

§ 1. Gmina Miasto Golub-Dobrzyń przystępuje do realizacji Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej „Opieka 75 +” na rok 2026. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Golubia-Dobrzynia. 

§ 3. Realizację zadania powierza się Miejskiemu Ośrodkowi Polityki Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Golubia-Dobrzynia 

 
 

Monika Kwidzyńska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone z Dz.U. z 2025 r. poz. 1436. 
2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone z Dz.U. z 2025 r. poz. 1302. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31C4EB0F-181E-4E3E-9DC7-EC5030B7D35A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosił Program „Opieka 75 +” na rok 2026, którego celem 
jest zwiększenie dostępności usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych  dla osób 
w wieku 75 lat i więcej. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy o pomocy społecznej, organizowanie i świadczenie usług 
opiekuńczych w miejscu zamieszkania należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. 
Program umożliwia gminom uzyskanie wsparcia finansowego z budżetu państwa na realizację tego zadania na 
podstawie art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 60 % 
kosztów realizacji zadania. 

Miejski Ośrodek Polityki Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu planuje w 2026 roku  objąć wsparciem 35 osób 
w wieku 75 lat i więcej oraz zrealizować łącznie 10 400 godzin usług opiekuńczych. 

Przystąpienie do programu pozwoli na: 

- zwiększenie dostępności usług opiekuńczych dla seniorów zamieszkujących na terenie Gminy Miasto 
Golub-Dobrzyń, 

- zapewnienie ciągłości realizacji zadania własnego gminy, 

- ograniczenie obciążenia budżetu gminy poprzez uzyskanie dofinansowania ze środków budżetu państwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31C4EB0F-181E-4E3E-9DC7-EC5030B7D35A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXX/157/2026 RADY MIASTA GOLUBIA-DOBRZYNIA z dnia 24 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


